
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019121200122

122

Nº 240, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.056324/19-51 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Erica Chaves Lúcio

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Biologia

. Departamento: Coordenação Acadêmica Área de Conhecimento: Sistemática de Angiospermas

. Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.056771/19-19 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Maria Luiza Silveira de Carvalho

. 2º Pedro Joel Silva da Silva Filho

. 3° Fernanda Hurbath Pita Brandão

DENISE VIEIRA DA SILVA

PORTARIA Nº 2.518, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições

previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a

classe de Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme

Edital n° 01/2019, publicado no DOU de 30/05/2019.

. Campus: Salvador Unidade: Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia

. Departamento: Medicina Veterinária Preventiva e
Produção Animal

Área de Conhecimento: Produção e Sanidade de Organismos Aquáticos

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.056296/19-72 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Geovana Dotta Tamashiro

. Campus: Salvador Unidade: Escola de Nutrição

. Departamento: Ciência da Nutrição Área de Conhecimento: Nutrição Clínica

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.059505/19-30 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Carla de Magalhães Cunha

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Biologia

. Departamento: Coordenação Acadêmica Área de Conhecimento: História, Filosofia e Sociologia da Ciência

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.058473/19-55 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Claudio Ricardo Martins dos Reis

. 2º Leonardo Augusto Luvison Araújo

. 3° Tiago Santos Almeida

. 4° Breno Pascal de Lacerda Brito

. 5° Giulia Engel Accorsi

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Física

. Departamento: Física Geral Área de Conhecimento: Teoria de Campos e Física de Partículas

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.059248/19-36 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Carlos Enrique Valcarcel Flores

. 2º Leonardo Ospedal Prestes Rosas

. 3° Clarissa Martins Siqueira

. 4° Igor Figueiredo Justo

. 5° Antonio Lafayette Lins Freire Vasconcellos

. Campus: Vitória da Conquista Unidade: Instituto Multidisciplinar em Saúde - IMS

. Departamento: Instituto Multidisciplinar em Saúde -
IMS

Área de Conhecimento: Saúde Mental na Atenção Primária: Cuidado e
Atenção Integral a Pessoas Vivendo com Doenças Prevalentes e
Específicas / Internato

. Classe: AUXILIAR Regime de Trabalho: 20 horas

. Processo: 23066.058862/19-81 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Laura Regia Oliveira Cordeiro

. Campus: Vitória da Conquista Unidade: Instituto Multidisciplinar em Saúde - IMS

. Departamento: Instituto Multidisciplinar em Saúde -
IMS

Área de Conhecimento: Manipulação, Produção e Desenvolvimento de
Medicamentos e Cosméticos

. Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.058877/19-49 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Gabriel Azevedo de Brito Damasceno

. 2° Simone Pinto Carneiro

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA/SEI Nº 2.022,DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de
02/01/2017, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 - Edital nº 149/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

1.1 - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
1.1.1 - Seleção 96: Departamento de Finanças e Controladoria - Processo nº

23071.018636/2019-98 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º BRUNO RODRIGUES FARIA 9,08

. 2º SARITA HAUCK MENEZES PINTO 8,14

2 - Edital nº 152/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

2.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
2.1.1 - Seleção 99: Departamento de Medicina - Processo nº

23071.018294/2019-14 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º HELOINE MARTINS LEITE 5,33

3 - Edital nº 153/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

3.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CAMPUS GOVERNADOR
V A L A DA R ES

3.1.1 - Seleção 100: Departamento de Economia - Processo nº
23071.018897/2019-16 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º CAMILA AMARAL PEREIRA 7,96

. 2º LUCAS MORATO ARAÚJO 6,87

. 3º MATHEUS PEREIRA RIBEIRO 6,62

. 4º JULIA MARIA NOVAES DIAS 5,55

4 - Edital nº 161/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

4.1 - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
4.1.1 - Seleção 101: Departamento de Finanças e Controladoria - Processo nº

23071.018859/2019-55- Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º CELSO SOUZA DE MORAES JUNIOR 6,90

. 2º BRUNO DORE RODRIGUES 6,55

. 3º TARCÍSIO COSTA BRUM 5,95

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 280, DE 10 DE JULHO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico
Reitor; Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.027317/2019-33,
que aponta irregularidades decorrentes do descumprimento do Edital PE 31/2018;
Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por intermédio da
Notificação nº 160/2019 -UFPR/R/PRA/DELIC/GECON/SARF, resolve aplicar à empresa Ilma
Chaves Pereira 74191209604, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Francisco Negrão de Lima, 1645 - Céu Azul - Belo Horizonte / Minas Gerais, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.026.964/0001-37, fundamentado pelo Edital PE 31/2018,
na inobservância do item 14 e subitem 14.2, as penalidades nos seguintes termos:
Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União pelo prazo de 02 (dois)
anos; Multa de R$ 53,41 (cinquenta e três reais e quarenta e um centavos),
correspondente a 20% (vinte por cento) em relação ao valor da ata de registro de preços,
com fundamento nos subitens 17.1.3, alínea "b" e 17.7 do Edital de Pregão Eletrônico
31/2018 e no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

JOANA D'ARC DE OLIVEIRA
Em exercício

PORTARIA Nº 291, DE 22 DE JULHO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do
Magnífico Reitor; Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI
23075.015662/2018-43, que aponta irregularidades decorrentes do descumprimento da
ARP 331/2017; Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei,
por intermédio da Notificação nº 274/2019/UFPR/R/PRA/DELIC/GECON/SARF, resolve
aplicar à empresa TIAGO VIDAL DE SOUZA HIDRÁULICA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Monte de Camberela, 238, Itaim Paulista, São Paulo-SP, CEP
08110/260, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.749.418/0001-24, as
penalidades nos seguintes termos: Impedimento de licitar e contratar com quaisquer
órgãos da União pelo prazo de 01 (um) ano e Multa de R$ 20,00 (vinte reais) - 20%
(vinte por cento) em relação a obrigação descumprida, conforme informação do
documento SEI 1054778. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

JOANA D'ARC DE OLIVEIRA
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.veronica
Realce

priscila.veronica
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-12T01:19:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




